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Nationellt tillsynsprojekt om  
fastighetsägares egenkontroll 
 
Som tidigare förhandsannonserats kommer Socialstyrelsen att under 2010  
driva ett nationellt tillsynsprojekt för att förbättra fastighetsägares rutiner för 
egenkontroll enligt miljöbalken. Nu i oktober startar projektet med seminarier 
för er som arbetar på landets miljöförvaltningar.  
 

Nu är det dags att anmäla sig till projektet om ni inte redan är anmälda, och 
även till seminarierna.  
 
Anmälan till projektet 
 

Anmälan görs på www.socialstyrelsen.se/fastighetsagare  
 
För att underlätta möjligheterna att utbyta erfarenheter vill vi kunna sprida en 
förteckning över kontaktpersoner på respektive miljöförvaltning. För att 
kunna göra detta behöver vi ert godkännande. Ni godkänner genom att 
kryssa för Ja på den frågan i anmälningsformuläret.  
 
Det vill vi uppnå 
 

Syftet med projektet är att förbättra boendemiljön i flerbostadshus genom att 
öka kunskapen bland landets fastighetsägare om egenkontroll enligt 
miljöbalken. För att åstadkomma det är den tillsyn ni på miljöförvaltningarna 
gör oerhört viktig. Därför hoppas vi att så många som möjligt vill delta.  
 
Genom projektet vill Socialstyrelsen också få en samlad bild av hur 
fastighetsägarnas egenkontroll i flerbostadshus fungerar. 
 
Därför ska er miljöförvaltning delta 
 

Genom att delta i projektet får miljöförvaltningen uppdaterade kunskaper om 
inomhusmiljö och egenkontroll enligt miljöbalken, och en chans att utveckla 
sitt sätt att arbeta med egenkontroll gentemot olika fastighetsägare. Till 
projektet kommer Socialstyrelsen delvis att ta fram nytt vägledningsmaterial. 
De som är med i projektet får också möjlighet till ett förbättrat utbyte av 
erfarenheter med kollegor på andra miljöförvaltningar, genom en digital 
projektarbetsplats. 
 
Det gör miljöförvaltningen i projektet 
 

2009 – Deltar på seminarium i oktober 
2010 – Läser in sig på vägledningsmaterial från Socialstyrelsen 

– Utövar tillsyn av fastighetsägares egenkontroll 
– Rapporterar in resultatet för respektive fastighetsägare till    
   Socialstyrelsen, senast sista januari 2011 
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Länsstyrelsens roll 
 

En inbjudan har även gått ut till alla länsstyrelser och t.o.m. idag har 11 
länsstyrelser anmält sig. Länsstyrelsen har en viktig roll att vara en drivande 
aktör och en kontaktpunkt för miljöförvaltningarna i länet. 
 
Seminarium om inomhusmiljö 
 

Seminarierna syftar till att öka deltagarnas kunskap om egenkontroll och 
om olika faktorer i boendemiljön som kan vara negativa för människors 
hälsa. Seminarierna ska ge kunskap om hur arbetet med egenkontroll 
bedrivs av en fastighetsägare och av en miljöförvaltning. Under dagen 
diskuterar vi också praktiska saker att tänka på vid planering och 
genomförande av projektet. 
 

Seminarierna riktar sig främst till de miljöförvaltningar som avser att delta i 
projektet, men i mån av plats är även ni som inte har bestämt er än 
välkomna att delta.  
 

Seminarierna är en viktig utgångspunkt för projektet – vi hoppas därför att 
så många miljöförvaltningar som möjligt vill delta 
 

Tid och plats: Den 20 och 22 oktober i Stockholm kl. 9.00-16.30.  
 
Den 5 november genomförs ett liknande seminarium som arrangeras av 
länsstyrelsen i Uppsala län. Det seminariet är främst riktat till Uppsala, 
Västmanlands och Dalarnas län. I mån av plats kan även andra delta. För 
anmälan och mer information om seminariet kontakta Tomas Waara, 
e-post: tomas.waara@lansstyrelsen.se.  
 
Anmälan: Anmälan till Socialstyrelsens seminarium görs separat på 
www.socialstyrelsen.se/fastighetsagare   
 
Anmälan till seminariet i Uppsala görs direkt till Tomas Waara (se ovan) 
 
Kontakt 
 

Kontaktpersoner på Socialstyrelsens enhet för hälsoskydd är:  
 

Johanna Bengtsson Ryberg 
projektledare 
johanna.bengtsson.ryberg@socialstyrelsen.se   
t
  
elefon 075-247 34 76 

Michael Ressner 
michael.ressner@socialstyrelsen.se  
telefon 075-247 31 46 
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